2025.8.3 令和７年度第 4 回川間台自治会・自主防災会役員会

1

令和７年度 川間台自治会・自主防災会役員会 議事録

日 時：令和 7 年１０月５日（日曜日） 9:30～12:00

出席者：会長、吉田・田中（総務）、田中・栗原・松野・須田（文化）、水野・

馬場・安保（防犯）、佐藤（環境衛生）、尾内・田口（福祉厚生）、齋藤

（会計）、（自主防災）  ※重複委員名は省略

【報告事項】

① 敬老の日の粗品配布実績について

福祉厚生チームから報告あり。一部、対象者漏れがあったので、来年度は班長

さんに徹底をお願いしたい旨、報告あり。

② 地区連合会ウオーキング大会について

文化チームから、１０月２５日開催予定の地区連合会ウオーキング大会の最

終説明があった。

会長から、現時点の参加者数は１９名（役員含む）との報告あり。

③ 環境美化清掃の予定について

環境美化チームから、秋の環境美化活動を１１月２日に実施するとの報告あ

り。詳細は、次回の回覧回付で添付するとのこと。

④ 国勢調査について

自治会長から、国勢調査表の未提出があれば提出願いたいとの要請あり。ま

た、現在、齋藤・興津・矢野の３名が調査員として行っているが、アパート等

の対応に苦労しているので、次回以降、アパート等の国勢調査は、アパート管

理会社から選出してもらうよう市へ要望したいとの報告あり。

⑤ コミュニテイ助成事業について

自主防災会長から、令和８年度のコミュニテイ助成事業の申請を行ったとの

報告あり。また、本申請が承諾された場合、多くの防犯資機材を調達すること

になるので、承諾された時点で、自治会館内、倉庫の整理整頓を行いたいとの

報告あり。

⑥ シルバー体操（社協主催）について

             2025.8.3 令和７年度第 4 回川間台自治会・自主防災会役員会

2

会長から、９月２６日に開催された社協主催のシルバー体操について報告が

あるとともに、今後、健康促進のため、自治会員も積極的に参加して頂きたい

との要望があった。

【協議事項】

① 役員報酬等について

会長・会計チームから、現在、役員・班長等の報酬は年度末に交付されている

が、今後は、当該チームが年度途中に消費したい場合は、年度内でも交付する

ことにしたいとの提起あり。

 ☞ 特に意見なしの為、承認となった。

② 秋祭り実施の確認

秋祭り開催に対する最終確認を行った。会長から、不足するパイプ椅子、机

は、尾崎１０区および石原様から借用することにしたとの報告あり。

 ☞ 石原様から借用したパイプ椅子（１０脚）について、川間台自治会で保

管/使用しても良いとの連絡があり、当面、自治会館保管することにし

た。

③ 自治会館内備品の整理整頓について

会長から、コミュニテイ助成事業が承諾された場合、自治会館内備品、倉庫等

の整理整頓を行いたいとの提起あり。

 ☞ 実際の整理整頓は、助成金承認後に行うことになった。また、処分備品

については、一定期間公開し、引き取り希望者がいない場合に処分す

ることとした。

【その他】

 会長から、来月１１月２日の役員会議は、環境美化活動と重複するので、特段

の議題が無い場合は、開催しないことにする。但し、緊急協議案件がある場

合は、事前に、役員会開催案内書を配布する旨の説明あり。

以上